của Ủy ban thường vụ Quốc hội về án phí, lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty cổ phần âm nhạc V, 

buộc bị đơn Công ty TNHH Thương mại dịch vụ - xây dựng V thanh toán cho Công 

ty cổ phần âm nhạc V tổng cộng số tiền 1.827.945.205 đồng (một tỷ tám trăm hai 

mươi bảy triệu chín trăm bốn mươi lăm nghìn hai trăm lẻ năm đồng) gồm số tiền nợ 

gốc 1.500.000.000 đồng (một tỷ năm trăm triệu đồng) và số tiền lãi chậm trả 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/Bo-luat-dan-su-2015-296215.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Nghi-quyet-326-2016-UBTVQH14-muc-thu-mien-giam-thu-nop-quan-ly-su-dung-an-phi-le-phi-Toa-an-337085.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Nghi-quyet-326-2016-UBTVQH14-muc-thu-mien-giam-thu-nop-quan-ly-su-dung-an-phi-le-phi-Toa-an-337085.aspx

327.945.205 đồng (ba trăm hai mươi bảy triệu chín trăm bốn mươi lăm nghìn hai 

trăm lẻ năm đồng). 

- Đình chỉ giải quyết nội dung yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty cổ 

phần âm nhạc V về việc buộc người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan Sở văn hóa, 

thể thao và du lịch tỉnh H liên đới cùng Công ty TNHH Thương mại dịch vụ - xây 

dựng V thanh toán số tiền 1.827.945.205 đồng, do nguyên đơn Công ty cổ phần âm 

nhạc V tự nguyện rút toàn bộ nội dung yêu cầu trên. 

2. Về án phí: Công ty TNHH Thương mại dịch vụ - xây dựng V nộp 

66.838.000 đồng (sáu mươi sáu triệu tám trăm ba mươi tám nghìn đồng) án phí kinh 

dO thương mại sơ thẩm. Hoàn lại cho Công ty cổ phần âm nhạc V 31.500.000 đồng 

(ba mươi mốt triệu năm trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí kinh doanh thương 

mại sơ thẩm đã nộp theo Biên lai thu tiền số 0008588 ngày 07/02/2025 của Chi cục 

thi hành án dân sự huyện V (nay là Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 3 - Khánh 

H). 

Quy định: Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật, người được thi hành án có